
 
 

PŘÍLOHA Č. 5 
 
 

DOHODA PARTNERA Č. 1 A PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
PŘÍJMU Z TITULU UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

 



Strana 1 z 3

"Čisté plochy" za 
m2/rok bez DPH

"Společné plochy" za 
m2/rok bez DPH

"Pozemky" za 
m2/rok bez DPH

"Pozemek - komunikace" za 
m2/rok bez DPH

Celkem za 
m2/rok bez DPH

Celkem za m2/měsíc bez 
DPH

Celkem za m2/čtvrtletně
 bez DPH

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
MĚSÍČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
ROČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč
Celkem UK 0,00 0,00 0,00 1 344,20 1 344,20 112,02 336,05 376 761,84 4 521 142,14
1. LF UK 0,00 0,00 0,00 356,54 356,54 29,71 89,14 125 587,28 1 507 047,38
PřF UK 0,00 0,00 0,00 987,66 987,66 82,31 246,92 251 174,56 3 014 094,76
 - VaV 0,00 0,00 0,00 706,07 706,07 58,84 176,52 0,00 0,00
 - CF Zobrazovací metody 0,00 0,00 0,00 243,00 243,00 20,25 60,75 0,00 0,00
 - CF OMICS 0,00 0,00 0,00 38,59 38,59 3,22 9,65 0,00 0,00
Celkem AV ČR 8 107 718,40 30 585,11 23 166,67 990,28 8 162 460,46 680 205,04 2 040 615,12 0,00 0,00
FGÚ 739 142,40 2 788,30 2 112,00 90,28 744 132,98 62 011,08 186 033,24 0,00 0,00
MBÚ 1 273 267,20 4 803,20 3 638,18 155,52 1 281 864,10 106 822,01 320 466,03 0,00 0,00
ÚEM 253 824,00 957,51 725,27 31,00 255 537,78 21 294,82 63 884,45 0,00 0,00
ÚMCH 684 403,20 2 581,81 1 955,59 83,59 689 024,18 57 418,68 172 256,05 0,00 0,00
ÚMG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 555,21 3 642 662,53
 - VaV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF Kryo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF CCP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BTÚ 5 157 081,60 19 454,29 14 735,64 629,89 5 191 901,42 432 658,45 1 297 975,35 0,00 0,00
 - VaV 4 074 873,60 15 371,83 11 643,38 497,70 4 102 386,52 341 865,54 1 025 596,63 0,00 0,00
 - CF CMS + FT-ICR 1 082 208,00 4 082,46 3 092,26 132,18 1 089 514,90 90 792,91 272 378,73 0,00 0,00
Celkem AV ČR + UK 8 107 718,40 30 585,11 23 166,67 2 334,48 8 163 804,67 680 317,06 2 040 951,17 680 317,06 8 163 804,67

Cena "čisté plochy"
Cena pronájem za m2/rok 

bez DPH

Cena pronájem 
za m2/měsíc s 

DPH

Cena pronájem za 
m2/čtvrtletně s DPH

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
MĚSÍČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
ROČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

m2 % Kč bez DPH Kč Kč Kč Kč Kč
Celkem UK 5 732,01 53,33% 0,00 0,00 0,00 374 576,59 4 494 919,08
1. LF UK 1 520,38 14,14% 0,00 0,00 0,00 124 858,86 1 498 306,36
PřF UK 4 211,63 39,18% 0,00 0,00 0,00 249 717,73 2 996 612,72
 - VaV 3 010,85 28,01% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF Zobrazovací metody 1 036,21 9,64% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF OMICS 164,57 1,53% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Celkem AV ČR 5 016,94 46,67% 8 107 718,40 675 643,20 2 026 929,60 0,00 0,00
FGÚ 384,97 3,58% 739 142,40 61 595,20 184 785,60 0,00 0,00
MBÚ 663,16 6,17% 1 273 267,20 106 105,60 318 316,80 0,00 0,00
ÚEM 132,20 1,23% 253 824,00 21 152,00 63 456,00 0,00 0,00
ÚMCH 356,46 3,32% 684 403,20 57 033,60 171 100,80 0,00 0,00
ÚMG 794,17 7,39% 0,00 0,00 0,00 301 066,61 3 612 799,32
 - VaV 566,09 5,27% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF Kryo 228,08 2,12% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF CCP 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BTÚ 2 685,98 24,99% 5 157 081,60 429 756,80 1 289 270,40 0,00 0,00
 - VaV 2 122,33 19,74% 4 074 873,60 339 572,80 1 018 718,40 0,00 0,00
 - CF CMS + FT-ICR 563,65 5,24% 1 082 208,00 90 184,00 270 552,00 0,00 0,00
Celkem AV ČR + UK 10 748,95 100,00% 8 107 718,40 675 643,20 2 026 929,60 675 643,20 8 107 718,40

Partner

Cena pronájmů  BIOCEV dle znaleckého posudku - SOUHRN 

Cena pronájmu  za "čisté plochy" SO 001 (spoluvlastnický podíl UK 55,44%, ÚMG 44,56%) dle znaleckého posudku (1 920,00 Kč/m2/rok bez DPH) - DETAIL

Podíl na VaV a CF SO 001Partner

Příloha č. 5_ DOHODA PARTNERA Č. 1 A PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ PŘÍJMU Z TITULU UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

20 637 984,00



Strana 2 z 3

Cena pronájem 
za m2/rok bez 

DPH

Cena pronájem za 
m2/měsíc bez DPH

Cena pronájem za 
m2/čtvrtletně bez DPH

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
MĚSÍČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
ROČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

m2 % m2 Kč bez DPH Kč Kč Kč Kč Kč
Celkem UK 5 732,01 53,33% 0,00 0,00 0,00 1 413,03 16 956,39
1. LF UK 1 520,38 14,14% 0,00 0,00 0,00 471,01 5 652,13
PřF UK 4 211,63 39,18% 0,00 0,00 0,00 942,02 11 304,26
 - VaV 3 010,85 28,01% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF Zobrazovací metody 1 036,21 9,64% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF OMICS 164,57 1,53% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Celkem AV ČR 5 016,94 46,67% 30 585,11 2 548,76 7 646,28 0,00 0,00
FGÚ 384,97 3,58% 2 788,30 232,36 697,08 0,00 0,00
MBÚ 663,16 6,17% 4 803,20 400,27 1 200,80 0,00 0,00
ÚEM 132,20 1,23% 957,51 79,79 239,38 0,00 0,00
ÚMCH 356,46 3,32% 2 581,81 215,15 645,45 0,00 0,00
ÚMG 794,17 7,39% 0,00 0,00 0,00 1 135,73 13 628,73
 - VaV 566,09 5,27% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF Kryo 228,08 2,12% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF CCP 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BTÚ 2 685,98 24,99% 19 454,29 1 621,19 4 863,57 0,00 0,00
 - VaV 2 122,33 19,74% 15 371,83 1 280,99 3 842,96 0,00 0,00
 - CF CMS + FT-ICR 563,65 5,24% 4 082,46 340,21 1 020,62 0,00 0,00
Celkem AV ČR + UK 10 748,95 100,00% 30 585,11 2 548,76 7 646,28 2 548,76 30 585,11

Cena pronájem 
za m2/rok bez 

DPH

Cena pronájem za 
m2/měsíc bez DPH

Cena pronájem za 
m2/čtvrtletně bez DPH

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
MĚSÍČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
ROČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

m2 % m2 Kč bez DPH Kč Kč Kč Kč Kč
Celkem UK 5 732,01 53,33% 0,00 0,00 0,00 772,22 9 266,67
1. LF UK 1 520,38 14,14% 0,00 0,00 0,00 257,41 3 088,89
PřF UK 4 211,63 39,18% 0,00 0,00 0,00 514,81 6 177,78
 - VaV 3 010,85 28,01% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF Zobrazovací metody 1 036,21 9,64% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF OMICS 164,57 1,53% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Celkem AV ČR 5 016,94 46,67% 23 166,67 1 930,56 5 791,67 0,00 0,00
FGÚ 384,97 3,58% 2 112,00 176,00 528,00 0,00 0,00
MBÚ 663,16 6,17% 3 638,18 303,18 909,55 0,00 0,00
ÚEM 132,20 1,23% 725,27 60,44 181,32 0,00 0,00
ÚMCH 356,46 3,32% 1 955,59 162,97 488,90 0,00 0,00
ÚMG 794,17 7,39% 0,00 0,00 0,00 1 158,33 13 900,00
 - VaV 566,09 5,27% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF Kryo 228,08 2,12% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF CCP 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BTÚ 2 685,98 24,99% 14 735,64 1 227,97 3 683,91 0,00 0,00
 - VaV 2 122,33 19,74% 11 643,38 970,28 2 910,85 0,00 0,00
 - CF CMS + FT-ICR 563,65 5,24% 3 092,26 257,69 773,06 0,00 0,00
Celkem AV ČR + UK 10 748,95 100,00% 23 166,67 1 930,56 5 791,67 1 930,56 23 166,67

Cena pronájmu  za "pozemky" (spoluvlastnický podíl UK 40%, ÚMG 60%) dle znaleckého posudku (2,16 Kč/m2/rok bez DPH) - DETAIL

27 301,00 58 970,16

8 109,75 77 853,60

Společné plochy SO 001

Partner
Podíl na VaV a CF SO 001 Pozemky

Partner
Podíl na VaV a CF SO 001

Cena pronájmu  za "společné plochy" SO 001 (spoluvlastnický podíl UK 55,44%, ÚMG 44,56%) dle znaleckého posudku (9,60 Kč/m2/rok bez DPH) - DETAIL



Strana 3 z 3

Cena pronájem 
za m2/rok bez 

DPH

Cena pronájem za 
m2/měsíc bez DPH

Cena pronájem za 
m2/čtvrtletně bez DPH

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
MĚSÍČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

DOHODA PARTNERA Č. 1 A 
PARTNERA Č. 2 O ROZDĚLENÍ 
ROČNÍHO PŘÍJMU Z TITULU 
UHRAZENÉHO NÁJEMNÉHO 

m2 % m2 Kč bez DPH Kč Kč Kč Kč Kč
Celkem UK 5 732,01 53,33% 1 344,20 112,02 336,05 0,00 0,00
1. LF UK 1 520,38 14,14% 356,54 29,71 89,14 0,00 0,00
PřF UK 4 211,63 39,18% 987,66 82,31 246,92 0,00 0,00
 - VaV 3 010,85 28,01% 706,07 58,84 176,52 0,00 0,00
 - CF Zobrazovací metody 1 036,21 9,64% 243,00 20,25 60,75 0,00 0,00
 - CF OMICS 164,57 1,53% 38,59 3,22 9,65 0,00 0,00
Celkem AV ČR 5 016,94 46,67% 990,28 82,52 247,57 0,00 0,00
FGÚ 384,97 3,58% 90,28 7,52 22,57 0,00 0,00
MBÚ 663,16 6,17% 155,52 12,96 38,88 0,00 0,00
ÚEM 132,20 1,23% 31,00 2,58 7,75 0,00 0,00
ÚMCH 356,46 3,32% 83,59 6,97 20,90 0,00 0,00
ÚMG 794,17 7,39% 0,00 0,00 0,00 194,54 2 334,48
 - VaV 566,09 5,27% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF Kryo 228,08 2,12% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - CF CCP 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BTÚ 2 685,98 24,99% 629,89 52,49 157,47 0,00 0,00
 - VaV 2 122,33 19,74% 497,70 41,48 124,43 0,00 0,00
 - CF CMS + FT-ICR 563,65 5,24% 132,18 11,02 33,05 0,00 0,00
Celkem AV ČR + UK 10 748,95 100,00% 2 334,48 194,54 583,62 194,54 2 334,48

Parcela m2
st 952 8 722
st 955 9
st 956 12
291/3 86
293/6 8 283
294/6 759
294/7 4 322
294/8 413
306 4 695
197/100 (komunikace - ÚMG) 1 167

Celkem 28 468

Cena pronájmu  za "pozemek - komunikace" (spoluvlastnický podíl UK 40%, ÚMG 60%) dle znaleckého posudku (2,16 Kč/m2/rok bez DPH) - DETAIL

2 520,72

Pozemky

Partner
Podíl na VaV a CF SO 001 Pozemky

1 167,00



1 
 

PŘÍLOHA Č. 6:  
 
PODROBNÝ POPIS ZPŮSOBU FINANCOVÁNÍ 
 

 

VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

 

Smluvní strana - se rozumí partneři č.1-7 . 

Partneři - se rozumí všichni partneři č. 1 - 7. 

Odpovědná osoba - se rozumí zodpovědná osoba určená smluvní stranou. 

Svěřené prostory - prostory určené k užívání pouze jednou smluvní stranou na základě dohody 
smluvních stran. 

Plochy nevážené - obecně jsou za nevážené plochy považovány čisté podlahové plochy v m2. 

Vážené plochy- (nevážené plochy x koeficient energetické náročnosti) jsou využity jen k rozpočítávání 
nákladů na média (elektrická energie, voda, plyn, ad.), k rozpočítávání ostatních nákladů (vyjma 
nákladů na IT) jsou používány plochy nevážené. 

 

FINANCOVÁNÍ CENTRA BIOCEV 

 

Financování centra BIOCEV je zachyceno a bude uskutečňováno jednak na základě Rozpočtu 
centra BIOCEV, na kterém se podílejí všechny smluvní strany, jednak na základě dílčích 
rozpočtů jednotlivých smluvních stran, kdy rozpočty centra BIOCEV jsou doposud složeny 
z kvalifikovaného odhadu nákladů a výnosů, včetně předpokládaného zdrojového krytí, a ke 
každému rozpočtu je uveden Plán investic, také včetně zdrojového krytí. 

Rozpočet centra BIOCEV (viz níže) je složen z kvalifikovaného odhadu nákladů. 

Centrum BIOCEV sestavuje a eviduje následující rozpočet: 

 

Rozpočet centra BIOCEV (dále jen „R_Typ_I.“) - se skládá ze společných nákladů, dle 
kvalifikovaného odhadu. Náklady budou hrazeny všemi smluvními stranami, dle „Kalkulace nákladů 
dle určení nákladů do skupin“, který je součástí této přílohy. Rozpočet R_Typ_I. předkládá provozní 
tým centra BIOCEV. R_Typ_I. Na následující kalendářní rok je schvalován Radou BIOCEV  
nejpozději 45 dní před začátkem příslušného kalendářního roku. 



2 
 

Současně s Rozpočtem R_Typ_I. bude předkládán Plán investic, který schvaluje Rada BIOCEV. Po 
schválení Radou BIOCEV je notifikace plánu investic podmíněna podpisem statutárního zástupce. 

Plnění rozpočtu R_Typ_I. bude předkládáno Radě BIOCEV v průběhu kalendářního roku a po uzavření 
kalendářního roku, do konce února následujícího roku. 

Náklady spadající do rozpočtu R_Typ_I. budou zálohovány, výše zálohy se odvíjí od schváleného 
rozpočtu. Procentní podíl zálohy na předpokládaných nákladech je schvalován současně s předloženým 
rozpočtem. Výše zálohy, včetně procentního podílu, může být měněna jen na základě usnesení Rady 
BIOCEV. V případě změny m2 užívaných ploch jednotlivými partnery je dohoda smluvních stran 
předkládána Radě BIOCEV ke schválení, vždy na nejbližším zasedání Rady BIOCEV, které předchází 
podpisu smluvními stranami dodatku k Partnerské smlouvě.  

 

ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM R_TYP_I. 

 

V případě, že do konce kalendářního roku nebude schválen rozpočet na následující kalendářní rok, bude 
financování centra BIOCEV v následujícím kalendářním roce prováděno na základě rozpočtového 
provizoria, jež se bude řídit následujícími pravidly: 

- rozpočtové provizorium je možné uplatnit po dobu max. tří měsíců, tj. v daném kalendářním 
roce do konce března daného roku; 

- v době, kdy je financování centra uskutečňováno v režimu rozpočtového provizoria, řídí se 
financování centra rozpočtem předešlého kalendářního období/roku v daném období/fázi 
projektu.  

- v případě neschválení R_Typ_I. do konce 3. měsíce daného roku, bude v účinnosti rozpočet z 
předešlého kalendářního roku. Schválení každého nákladu nad 20.000,- Kč bez DPH vzniklého 
v daném roce po datu nejpozdějším pro schválení R_Typ_I., je podmíněno písemným 
souhlasem každé smluvní strany. 
 

ÚHRADA NÁKLADŮ 

 

Partner č. 3 uhradí veškeré náklady, spadající do společných nákladů, a následně bude náklady 
vykazovat partnerům, kteří se podílejí na nákladech centra BIOCEV dle  Partnerské smlouvy a jejích 
příloh a dle pravidel podrobně popsaných níže, „Kalkulace nákladů dle určení nákladů do skupin“, 
„Vyúčtování, vykazování a zálohování nákladů centra BIOCEV partnery centra, dle skutečně 
vynaložených nákladů“. Vykázané a vyúčtované náklady musí svojí strukturou korespondovat 
s náklady schválenými v rozpočtu R_Typ_I. Jakékoliv modifikace příloh Partnerské smlouvy jsou 
schvalovány Radou BIOCEV.  

 

KALKULACE NÁKLADŮ DLE URČENÍ NÁKLADŮ DO SKUPIN 

 



3 
 

Náklady dle vykazování a vyúčtování se člení na následující skupiny: 

1) První skupina nákladů dle nevážených ploch – náklady jsou na partnery rozpočítány dle m2 
svěřených prostor, náležících jednotlivým partnerům; 

2) Druhá skupina nákladů dle vážených ploch – náklady jsou na partnery rozpočítány dle 
vážených m2 svěřených prostor, náležících jednotlivým partnerům; 

3) Třetí skupina nákladů - náklady jsou na partnery rozpočítány dle  klíče stanoveného v této 
příloze níže;  

4) Čtvrtá skupina nákladů dle skutečné spotřeby – náklady jsou na partnery rozpočítány dle 
skutečné spotřeby, na základě podkladu od dodavatele; dle výstupů z tiskových serverů a 
výstupů z telefonní centrály; odsouhlaseného Zakázkového listu, dodacího listu. 

NÁKLADY NÁLEŽÍCÍ DO „PRVNÍ SKUPINY NÁKLADŮ“DLE PLOCH 

 

Náklady náležící do „První skupiny nákladů“ jsou zejména následující: 

1) Provozní služby 
- ostraha, údržba a úklid venkovních ploch; 
- PEST Control, odpadové hospodářství, BOZP, PO; 
- úklid společných prostor. 

 
2) Technické služby 

- Servis a provoz, revize, údržba (regulační stanice plynu; centrální zdroj tepla; strojovna; 
elektroinstalace; slaboproud; zdravotní instalace; výtahy; technologie chlazení; odlučování 
ropných látek; hromosvod; trafostanice; venkovní osvětlení; atd.). 
 

3) Administrativa centra BIOCEV (kancelářské potřeby; mobilní služby; drobný majetek; náklady na 
reprezentaci, cestovné, školení a vzdělávání; poštovné; propagační služby, marketing a mezinárodní 
branding centra;  poradenství, právní a překladatelské služby; atd.). 
 

4) Náklady na IT 

Jedná se zejména o: 

- Support HW – IT podpora infrastruktury, bezpečnostní a funkční prvky; 
- Slaboproud – rekonfigurace systému na základě požadavků uživatelů (vstupní karty; 

kamerový systém; programovací práce; telefonní ústředna; samočinné plynové hasicí 
zařízení (revize, tlakové zkoušky, doplnění plynu); 

- CESNET – připojení k internetu; 
- Serverovna – serverové licence; poplatky za domény; přístupové body pro wi-fi síť; 

rozšíření centrálních zálohovacích kapacit; profylaxe serveroven (UPS, rozvaděče chladící 
vody); servis na základě uzavřených smluv; 

- IT – AV technika – revize; výměna spotřebního materiálu (lampy u projektorů atd.); 
- Telefonní operátor – měsíční poplatky za analogové pevné linky (výtahy, hlášení EPS 

a EZS); paušální poplatky za připojení ústředny do VTS; připojení VLAN (kde není možné 
využít připojení CESNET). 

- Licence. 
 

  



4 
 

 

NÁKLADY NÁLEŽÍCÍ DO„DRUHÉ SKUPINY NÁKLADŮ“ DLE VÁŽENÝCH PLOCH 

 

Náklady náležící do „Druhé skupiny nákladů“ jsou následující média: 
 

1) Elektrická energie, 
2) Zemní plyn, 
3) Vodné a stočné, 
4) Provozní plyny (CO2 a N), 
5) Nafta a LTO. 

 
Náklady jsou členěny na objekty SO 001, SO 002 a SO 005 a následně rozpočítány dle vážených m2 – 
dále viz „Model rozpočítání provozních nákladů centra BIOCEV mezi partnery“, jehož aktualizaci 
schvaluje Rada BIOCEV. 
 
Elektrická energie, zemní plyn, vodné a stočné pro objekty SO 001, SO 002 a SO 005 jsou měřeny 
samostatně (samostatné měřáky). Spotřeba těchto médii v SO 005 je rozpočítána mezi objekty SO 001 
a SO 002 dle níže uvedených postupů: 
 

1. Elektrická energie spotřebovaná v SO 005 je rozdělena mezi objekty SO 001 a SO 002 podle 
chlazení (měření množství chladící vody na klimatizaci). 

2. Zemní plyn spotřebovaný v SO 005 je rozdělen mezi objekty SO 001 a SO 002 podle 
spotřebovaného tepla (topné vody) a páry v těchto objektech. 

3. Spotřebovaná voda v SO 005 je rozdělena mezi objekty SO 001 a SO 002 podle spotřeby páry 
jednotlivých objektů. 

Zemní plyn spotřebovaný v objektech SO 001 a SO 002 podle vážených m2 

Provozní plyny, nafta a LTO podle vážených m2. 

 

NÁKLADY NÁLEŽÍCÍ DO „TŘETÍ SKUPINY NÁKLADŮ“  

 

Náklady náležící do „Třetí skupiny nákladů“ jsou zejména následující: 
 

 
 

1) Osobní náklady Provozního týmu centra BIOCEV, schválené Radou BIOCEV - pozice provozního 
týmu centra BIOCEV. 

 

Rozpočítání osobních nákladů podle poměru 64,476/35,524 
UK v Praze 35,524  % 

      z toho Př. F UK   2/3 23,683 % 

      z toho 1. LF UK   1/3 11,841 % 
ústavy AV ČR  64,476 % 



5 
 

 
 
 

2) Náklady na pojištění majetku  
 
Náklady na pojištění movitého a nemovitého majetku pořízeného v rámci projektu BIOCEV 
(infrastruktury) nesou (spolu)vlastníci movitého a nemovitého majetku dle poměru vyplývající 
ze smluv s pojišťovnou. Fakturace bude pojišťovnou zasílána přímo na účastníky pojistné 
smlouvy, tj. 40% Partner č. 2 a 60% Partner č1. 

 

 

NÁKLADY NÁLEŽÍCÍ DO „ČTVRTÉ SKUPINY NÁKLADŮ“ DLE SKUTEČNĚ  
VYNALOŽENÝCH NÁKLADŮ :  

 
 
Náklady náležící do „Čtvrté skupiny nákladů“ jsou zejména následující: 
 

1) Náklady na úklid užívaných prostor nenáležících do společných prostor 
 
Náklady budou vyúčtovány dle skutečnosti (dodávky služby), dle požadavků partnerů (na 
základě dodacího listu k faktuře). 
 

2) Náklady na telefonní služby  
 
Tyto náklady budou účtovány dle skutečných nákladů, dle výstupů z telefonní 
centrály/ústředny (telefonní služby – dle záznamů o hovorech z jednotlivých linek). 
 

3) Náklady za opravy a údržbu 
Při zadání požadavku odpovědnou osobou určenou smluvní stranou, na drobné opravy a údržbu 
ve svěřených prostorách, bude účtována částka za spotřebovaný materiál na základě 
Zakázkového listu, podepsaného odpovědnou osobou. Objednání a provedení opravy externím 
dodavatelem (firmou) proběhne na základě schváleného rozsahu oprav a ceny ze strany 
odpovědné osoby, náklady za opravu budou účtovány pouze smluvní straně, která si opravu 
objednala. 
Stavební úpravy, jež mají investiční charakter, podléhají předchozímu písemnému schválení 
(spolu)vlastníků nemovitosti a nejsou součástí provozního rozpočtu R_TYP_I. 
 

4) Ostatní – náklady na provoz centra rozpočítané dle skutečné spotřeby 
Jedná se o náklady, které jsou rozpočítány dle skutečné spotřeby a jdou k tíži daného partnera 
(součástí jsou i náklady za výstupy z tiskáren). 

 

 

 



6 
 

 

VYKAZOVÁNÍ, VYÚČTOVÁNÍ, ZASÍLÁNÍ PODKLADŮ A ZÁLOHOVÁNÍ 
NÁKLADŮ CENTRA BIOCEV PARTNERY CENTRA 

 

 

PARTNER Č. 2 – UK – PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA A 1. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

 

VYKAZOVÁNÍ NÁKLADŮ 

1 x za měsíc bude poskytnut ze strany partnera č. 3 soupis veškerých relevantních nákladů, po 
jednotlivých skupinách účtů (syntetik a analytik) s popisem položky a částkou za partnera č. 
2  sumarizačně (s rozdělením na uvedené fakulty), za konkrétní syntetický a analytický účet, dle 
rozdělení skupin nákladů níže uvedených. Tyto náklady budou vyúčtovány, dle výpočtu (součástí 
vyúčtování), ve kterém budou uvedeny:  

1) Náklady spadající do První skupiny nákladů dle ploch - budou vypočteny dle m2 svěřených 
prostor; 

2) Náklady spadající do Druhé skupiny nákladů dle vážených ploch- budou vypočteny dle m2 
svěřených prostor (vážené m2); 

3) Náklady spadající do Třetí skupiny nákladů – osobní náklady a pojištění majetku;  vykazování 
se netýká pojištění majetku, fakturace pojištění bude rozdělena přímo od pojišťovny; 

4) Náklady spadající do Čtvrté skupiny nákladů dle skutečné spotřeby. 
 

VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ 

Vyúčtování za všechny skupiny nákladů (viz výše) bude uvedeno v sumě jednou částkou za všechny 
relevantní náklady a to jedenkrát za měsíc, vyjma nákladů za pojištění majetku. Ve vyúčtování nebude 
zohledněna záloha. 

ZASÍLÁNÍ PODKLADŮ 

Vždy k 20. dni následujícího měsíce, ke kterému je požadováno vyúčtování, bude doručeno 
k partnerům 1,2,4 až 7 ze strany partnera č. 3 vyúčtování za kalendářní měsíc (př.: nejpozději 20. února 
za měsíc leden). Každé vyúčtování bude obsahovat podrobný popis zaúčtovaných položek (viz výše – 
„Vykazování nákladů“). 

ZÁLOHOVÁNÍ NÁKLADŮ 

Partner uhradí jednu zálohu ve výši 1/12 nákladů dle Rozpočtu R_Typ_I., která bude ponechána 
partnerovi č. 3 v průběhu celého kalendářního období (kalendářního roku) a bude vyúčtována současně 
s vyúčtování za předposlední období v daném roce, zpravidla za měsíc listopad. Pro výpočet 1/12 výše 
zálohy jsou relevantní všechny skupiny nákladů zahrnutých do pravidelného měsíčního vyúčtování (tj. 
První skupiny, Druhé skupiny, Třetí skupiny – vyjma nákladů na pojištění a Čtvrté skupiny – vyjma 
nákladů na opravy a údržbu). 

 



PARTNER Č. I , 4 AŽ 7 

r -

1 x za měsíc bude poskytnut ze strany partnera č. 3 soupis veškerých relevantních nákladů, po 
jednotlivých skupinách účtů (syntetik a analytik) s popisem položky a částkou za partnera č. 1, 4 až 7 -
za každého z partnerů sumarizačně, za konkrétní syntetický a analytický účet, dle rozdělení skupin 
nákladů níže uvedených. Tyto náklady budou vyúčtovány, dle výpočtu (součástí vyúčtování), ve kterém 

budou uvedeny: 

1) Náklady spadající do První skupiny nákladů dle ploch - budou vypočteny dle m2 svěřených 

prostor; 
2) Náklady spadající do Druhé skupiny nákladů dle vážených ploch - budou vypočteny dle m2 

svěřených prostor a koeficientu (vážené m2); 
3) Náklady spadající do Třetí skupiny nákladů - pouze vykazování, včetně zasílání podkladů 

partnerům č. 1, 4 až 7; 
4) Náklady spadající do Čtvrté skupiny nákladů dle skutečné spotřeby . 

Vyúčtování za všechny skupiny nákladů (viz výše) bude uvedeno v sumě jednou částkou za všechny 
relevantní náklady a to jedenkrát za měsíc. Ve vyúčtování nebude zohledněna záloha. 

dni následujícího mes1ce, ke kterému je požadováno vyúčtování, bude doručeno 

k partnerovi ze strany partnera č. 3 vyúčtování za kalendářní měsíc (př.: nejpozději 20. února za měsíc 

leden). Každé vyúčtování bude obsahovat podrobný popis zaúčtovaných položek (viz výše -
„Vykazování nákladů"). 

LO 

Partner uhradí jednu zálohu ve výši 1112 nákladů dle Rozpočtu R_Typ_I., která bude ponechána 
partnerovi č. 3 v průběhu celého kalendářního období (kalendářního roku) a bude vyúčtována současně 

s vyúčtování za předposlední období v daném roce, zpravidla za měsíc listopad. Pro výpočet 1112 výše 
zálohy jsou relevantní všechny skupiny nákladů zahrnutých do pravidelného měsíčního vyúčtování (tj . 
První skupiny, Druhé skupiny, Třetí skupiny - vyjma nákladů na pojištění a Čtvrté skupiny - vyjma 
nákladů na opravy a údržbu). 

1 14. 12, 2020 

V ... . ....... .. ... ..... .... .. dne . . .. .. .. .. . .. . ... .. . .... 2020 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Petr Dráber, DrSc 

7 



Univerzita Karlova 

prof. MUDr. Tomáš Zima, Dr . 

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. q. fťfl--· 
... .. ...... ....... .. .. .. .. ~ ... .. ... .. . 
prof. Ing. Bohdan Schneider, DSc. 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. MUO;~k~·· ·· ··· ··· ··· · 
l 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. ........... ..... .. 0 ........ .. ... .. .. . 
Ing . Jiří ašek, CS~·· „~ 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
.'/}~ 

..... „ .~: ... . „ „ .„ . . „ .. .... . ...... . . . . 

Ing. Miroslava Anděrová , CSc„ 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 
1fft 

.. „„ .. . . .. .... ...... ........ .... ... . . 
Ing. Ji Dr. 

Ústav mnkrorr. ,f kulární ch(''11ii:: AV ČR, v. v. I. 
Heyrovského nám. 2 

162 06 Praha 6 
ll. .•. (1) 

8 



 
 

PŘÍLOHA Č. 7 
 
 

PŘEDCHOZÍ PÍSEMNÝ SOUHLAS DOZORČÍ RADY 
PARTNERA Č. 1 DLE UST. § 19 ODST. 1 PÍSM. B) BOD 7 

ZÁKONA Č. 341/2005 SB., O VEŘEJNÝCH 
VÝZKUMNÝCH INSTITUCÍCH, V PLATNÉM ZNĚNÍ 

 



I Úst a / moleku lární gene iky AV ,'!.,::\ 

Dozorčí rada Ústavu mo ekulární gene+i1<' V éR, v. v. 

USNESE NÍ 

"'ozorčí rada Ústavu moleku lárn í genetiky AV ČR , v. v. i., ve dnech 2. - 6. 11. 2020 projedna a 

„per roll am" návrh nájemní smlouvy mezi Ústavem moleku lární genetiky AV ČR, v. v. i., IČO· 
68378050 (partn er č. 1), Univerzitou Karlovou, I ČO : 00216208 (partner č. 2) 

s·otechnologickým ústavem AV ČR, v. v. i., I ČO : 86652036 (partner č . 3), Fyziologickýrr 

ústavem AV ČR, v. v. i., I ČO: 67985823 (part ner č. 4), M ikrob iologickým ústavem AV ČR, v. v 

i, I ČO : 61388971 (partn er č . 5), Ústavem experim entální medicíny AV ČR, v. v. i., IČO· 
68378041 (partner č. 6) a Ústavem makromolekulárn í chemie AV ČR, v. v. i., I ČO: 61389 13 

(aaítner č . 7) 

a 

uděluje předchozí písemný souhlas 

podle ustanovení§ 19, odst. 1, písm. b), zákona č. 341/2005 Sb., o veřej ných výzkumných 

institucích, 

k uzavřen í nájemní smlouvy řešící právní titu ly partnerů k užívané infrastruktuře Centra 

B OCEV mezi Úst avem molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., Univerzitou KarlovoJ, 

í3 iotechnologickým úst avem AV ČR, v. v. i., Fyz iologickým úst avem AV ČR, v. v. i., 

Mikrobiologickým úst avem AV ČR, v. v. i., Ústavem experim entá lní medicíny AV ČR, v. v. i., a 

l:stavem makromolekulárn í chemie AV ČR, v. v. i. 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu n e určitou . 

V Praze dne 6. 11. 2020 

Č.i.: ÚMG/ OFFICE/2020/898 

········ ······ ··· ···· ·· ·········· ········· ········ ······· 

RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. 

předseda DR ÚMG AV ČR, v. v. i. 

:'= 'l · .; é l'J83. l l; 2 20 Praha I Te l 2'-11063 215 I F3>c ú '-1310 955 E-rra il. supv1s::i rc- office@ ri :• - a , :::z I >\.'f . 


	
	Plochy

	
	1. Úvod

	
	Příloha č. 5

	
	vymezení základních pojmů
	financování centra biocev
	Rozpočtové provizorium R_Typ_I.
	Úhrada nákladů
	Kalkulace nákladů dle určení nákladů do skupin
	Náklady náležící do „První skupiny nákladů“dle ploch
	Náklady náležící do„Druhé skupiny nákladů“ dle vážených ploch
	Náklady náležící do „Třetí skupiny nákladů“
	Náklady náležící do „ČTVRTé skupiny nákladů“ dle skutečně vynaložených nákladů:

	Vykazování, vyúčtování, zasílání podkladů a zálohování nákladů centra BIOCEV partnery centra
	Partner č. 2 – UK – Přírodovědecká Fakulta a 1. Lékařská Fakulta
	Vykazování nákladů
	vyúčtování nákladů
	Zasílání podkladů
	Zálohování nákladů

	Partner č. 1, 4 až 7
	Vykazování nákladů
	vyúčtovánání nákladů
	Zasílání podkladů
	Zálohování nákladů



	
	Prostory areálu BIOCEV




